Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 15 de janeiro de 2025 as 16:25. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

PORTARIA Nº 0136/IFMG, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  SÃO  JOÃO
EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o
que consta no Processo nº 23214.001978/2024-64,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a Composição da o(a) Comissão Organizadora Local
para o Concurso Público destinado à seleção de Docentes da Carreira do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG - Campus São João Evangelista,
substituindo o servidor MARCELO FERNANDES PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1924450, por
JOSÉ FERNANDES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1771416, ficando esta, composto(a) pelos
servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Cargo

SANDRA REGINA DO AMARAL 1124383 Presidente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

REGINA MÁRCIA OLIVEIRA DE
ALMEIDA 1828272 Membro Pedagoga

Publicação: Transparência Ativa em 15 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANDERSON NASCIMENTO OLIVEIRA | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
15 de janeiro de 2025 as 16:25 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

CLAUDIA SIMONY MOURAO
PEREIRA 1667572 Membro Pedagogo-Area

JOSE FERNANDES DA SILVA 1771416 Membro
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

JUCILANE COSTA PIMENTA 1848087 Suplente Técnico em Assuntos
Educacionais

SHEYLA CHRISTINA ALVES
BARBOSA 1102962 Suplente Técnico em Assuntos

Educacionais

Art. 2º. Esta Portaria substitui a Portaria nº 163, de 11 de setembro de
2024, e entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1276&ano=2025&numero=136&hash=f81f278378a032c86e858396d73848ab